
       

  
          Биографија 

          Д-р Биљана Шишкова     
 

Специјалист интернист  

 

Биљана Шишкова е родена на 07.03.1981 година во Битола.  Средно образование го завршила во 

гимназијата Јосип Броз Тито во Битола.  Медицински факултет завршила 2005 година на Медицинскиот 

факултет во Скопје.  

Во 2008 година се вработува во ПЗУ Кардиомедика Србиновски, Скопје каде започнува со изведување 

на повеќе дијагностички процедури, водење и лекување на пациенти со кардиоваскуларни и 

интернистички болести, под покровителство на Проф. Лазар Србиновски. Од 2008 година се занимава со 

дијагностика и лекување на кардиоваскуларни болести, за што завршила многу едукации.  

Специјализација  по интерна медицина при Медицинскито факултет во Скопје завршиила во 2010 

година.  

Од 2021 година започнала со субспецијализација по кардиологија на Универзитетската Клиника за 

кардиологија во Скопје. 

 

Сегашна позиција 

 Специјалист по интерна медиција 

 Субспецијализација  по кардиологија- во тек (2021-2023) 

 

Спесифична ареи на интерес 

 Колор доплер ехокардиографија 

 Холтер ЕКГ мониторниг и аритмии 

 Холтер за 24 часовно следење на КП и третман на хипертензија 

 Коронарна артериска болест и коронарен стрес тест 

 Дијабет, метаболен синдром, препораки за  здрава исхрана и здрав стил на живот. 

 

Учество на интернационални конгреси, симпозиуми и  курсеви  

1.           European Society of Cardiology  Congress, Barcelona  2009 



2. European Society of Cardiology  Congress, Paris  2011 

3. European Society of Cardiology  Congress, Munich  2012 

4. III Macedonian Cardiology Congress, Ohrid, 2006 

5. IV Macedonian Cardiology Congress, Ohrid, 2010  

6. Cardiovascular imaging, OMI Salzburg Medical Seminars 2011 

7. V Macedonian Congress of cardiology (2014) 

8.  EAE Teaching Course of Advance Echocardiography, Macedonian society of Cardiology Europian 

society of Cardiology , Europian association of Echocardiography (10.2012) 

9. Open Medical Institute –OMI Visiting Professorship in cardiodiabetes (2014) 

10. Course of basic echocardiography , , Macedonian society of Cardiology (2014)  

11. Simposium of basic echocardiography Clinic of Cardiology Skopje (2015)  

12. Course of basic echocardiography, Clinic of Cardiology Skopje (2016)  

13. II Ultrasonografphic nefrologic school, Macedonian society of Internal Medicine (2017)  

14. Course of advance echocardiography , Macedonian Society of cardiology , Working group for 

cardiovascular imaging  , Cardiovascular surgery association of Macedonia 2017     

15. VI Congress of the Macedonian Society of Cardiology with international participation, Macedonian society 

of cardiology, October 2019  

16.  Cardiovascular Impact of COVID-19, Macedonian society of cardiology, October 2020 

17.  2nd International Symposium of Thromobosis, Macedonian society of cardiology, April 2021 

18,  Simpozium "Highlights in Cardiovascular Diseases” Macedonian society of cardiology (October 2021) 

19. Days of echocardiography, Valvular diseases, Sofia, (April, 2022)  

20. FIRST MACEDONIAN CONGRESS IN INTERNAL MEDICINE (may 2022)  

21. CMR Course Level 1 Macedonian society of cardiology 

 (July, 2022)  

22. Highlights in Cardiovascular Medicine, Macedonian society of cardiology (November 2022) 

23. Days of echocardiography, Woman’s heart, Sofia (April 2023) 

 

 

Професионални активности и членство  

  Македонско лекарско друшво   

  Македонско здружение за кардиологија 

  Европско здружение за кардиологија  (ESC) 

                 Светско здружение по кардиологија (World Heart Federation) 

Македонско здружение по интерна медицина (организационен и управен одбор)  

  Европска федерација по интерна медицина  (EFIM)   

 

Други активности, учество во клнички студии  

 Учевство во Интернационална студија за истражување на менаџментот на артериската 

хипертензија и хиперхолестеролемија во реални клинички услови DISCOVERY 2021 

 Учевство во  Локална епиемиолошка студија на Крка од областа на кардиоваскуларните 

заболувања TARGET  2022 

 

Повеќе од 30 апстракти, орални и постер презнтации на случаи, бројни учевства во панел и стручни  

дискусии на различни теми од областа на интерната медицина и кардиологијата.  

 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwioravtje_8AhUNS_EDHT9iBV4QFnoECBYQAQ&url=https%3A%2F%2Finternist2022.com%2F&usg=AOvVaw3EqjxNSJ1GuoQ3WYF1YLbf
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwioravtje_8AhUNS_EDHT9iBV4QFnoECBYQAQ&url=https%3A%2F%2Finternist2022.com%2F&usg=AOvVaw3EqjxNSJ1GuoQ3WYF1YLbf

